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Esrum Borgerforening  
Esrum Hovedgade 21B, 1. sal  

Esrum, 3230 Græsted  

  

 

Esrum Borgerforenings ordinære Generalforsamling 2023 

Tirsdag den 28. marts 2023 
 

Bestyrelsens beretning 
Velkommen til Generalforsamlingen 2023 i Esrum Borgerforening. 

Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder i 2022, har gennemført en række arrangementer og har gang i forskellige 

projekter. 

Vi har siden sidste GF kun været 4 personer i bestyrelsen, og én suppleant, som i mellemtiden har trukket 

sig, og det er faktisk for få til at repræsentere foreningen.  

Møderne deltager vi så vidt muligt i alle sammen, men arrangementer og projekter fordeler vi imellem os 

og deltager, hvis vi har tid og lyst, så arbejdsbyrden ikke bliver for stor.  

Arrangementer siden GF 31. marts 2022 

Arbejdsdag på hjørnet den 9. april 

Vi deltog 3 fra bestyrelsen, og en forbipasserende Esrumborger, og Brian Vastila havde savet et par store 

grene ned for at give lidt mere lys og luft til pladsen – tak til Brian. 

Vi ryddede op, fjernede diverse vildskud, kørte affaldet væk, plantede nogle stauder, og hyggede med 

kaffe, kage og hjemmelavet blommesnaps – tak til Nina. 

 

Tilsyn af shelteret ved Blå Port den 5. juni 

Thea, som ikke længere er i bestyrelsen, havde booket shelteret for bestyrelsen – tak til Thea, også for at 

hjælpe med at sende mails til medlemmerne. 

Ligesom de foregående år mødtes vi ved shelteret kl. 10 for at rydde op, feje, fjerne søm og skruer og 

notere, hvad Naturstyrelsen skulle følge op på, mens vi nød kaffe og brød. Nina, havde sørget for tilladelse 

til at køre sin bil derned med vores udstyr, hvilket var en stor hjælp. 

  

Duck-race den 1. oktober 

Duck-race var som sædvanligt en stor succes med ca. 40 deltagere. Stor tak til Carl-Gustav for at stille op 

som arrangør og selvfølgelig til Brian og Bo for at fange ænderne i den kolde å og til Kirsten for at sørge for 

forplejningen og overblik i det hele taget. 

Nina, tidligere suppleant havde doneret et nyt net til at fange ænderne med – tak Nina. 

 

Renovering af petanquebanen den 29. oktober 

Vi var et par stykker fra bestyrelsen, som forsøgte at luge petanquebanen med håndkraft, men måtte give 

op – der var flere års vækst, som skulle fjernes. Siden fik vi heldigvis motoriseret hjælp af Verner Kragh – 

tak til Verner. 
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Tak til alle Esrumborgere for opbakningen til vores arrangementer, og skulle der være nogen, der har lyst at 

hjælpe til, eller har ideer til andre arrangementer, hører vi gerne fra jer. Det er en rigtig god og hyggelig 

måde at lære andre Esrum borgere at kende på. 

 

Aflyste arrangementer i 2022 

 

Skt. Hans Aften 

På grund af for stor beboer modstand valgte vi at aflyse Skt. Hans aften i 2022, og arrangerer det heller ikke 

i år. Hvis andre skulle have lyst til at arrangere, vil vi gerne støtte op om arrangementet. 

 

Affaldsindsamling 

På grund af misforståelser bl.a. vedr. tidspunktet og ansvarsfordeling var vi for sent ude og fik ikke meldt os 

til Affaldsindsamlingen, men heldigvis lykkedes det jo i år for 2 dage siden, hvor vi fik samlet en masse 

skrald. 

 

Juletræstænding 

Det er ret krævende at skaffe et stort juletræ, sætte det op og få sat lys på, så det havde vi ikke ressourcer 

til i bestyrelsen. Vi har fået en del henvendelser fra borgere, som savnede juletræet, så vi har allerede 

besluttet, at vi SKAL have et juletræ i 2023 – et lidt mindre træ placeret på hjørnet.   

 

Konkrete projekter vi arbejder eller har arbejdet med 

Ny hjemmeside 

Tak til Brian, vores web redaktør for at vedligeholde vores hjemmeside gennem årene og i 2022 etablere 

den på en ny platform – det er blevet så flot. 

 

Indsigtsbro ved Esrum Sø, Blå Port 

En arbejdsgruppe er i gang med at få etableret en Indsigtsbro ved Blå Port, tæt på shelteret á la de andre 

broer ved Esrum Sø, og projektet forventes afsluttet inden udgangen af 2023.  

 

Trafiksikkerhed 

Vi har talt om flere tiltag, som kunne forbedre trafiksikkerheden i Esrum; herunder fortov fra Kroengen til 

Klubhuset og fodgængerfelter i nærheden af de to busstoppesteder. Bestyrelsen arbejder videre med, 

hvordan det skal angribes. 

 

Forskønnelse af Hjørnet (ved Friskolens p-plads overfor Skovkanten)  

I maj sidste år fik placeret en havørn i næsten naturtro størrelse på en høj stub og et bord-bænke sæt, 

begge dele udført i egetræ og på betonsokler af Leg & Landskab. Det Grønne Hus i Helsinge finansierede 

bord-bænke sættet til 12.500 og Esrum Borgerforening finansierede selv havørnen til 31.250 kr. 

Derudover fik vi placeret nogle store sten over mod p-pladsen for at afgrænse området og sikre, der ikke 

kører biler derind, og petanquebanen er blevet jævnet ud og renset for ukrudt, men det ville nok være godt 

med et lag nyt sand ovenpå – det ser vi på i 2023. 

Vi havde egentlig planlagt at indvie hjørnet ved et arrangement evt. sammen med Friskolen, men det blev 

ikke til noget, og nu er det vist ved at være lidt for sent.  

Vi håber, at både ørnen, bord-bænke sættet og petanquebanen bliver til glæde for Esrums borgere. 
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Kommende arrangementer 

 Tilsyn af shelter lørdag den 3. juni 2023 evt. kombineret med Skovtursarrangement 

 Tur(e) til et spændende sted (Carl-Gustav arrangerer) 

 Arbejdsdag på hjørnet måske… 

 Petanqueturnering 

 Duck-race i løbet af sommeren – håber vi 

 Til slut Juletræstænding første søndag i Advent 

Følg med om det hele på hjemmesiden  

Til slut en stor tak fra formanden til resten af bestyrelsen for alt det gode I gør for vores 

samarbejde og for Esrum. 


